
家庭数で配付 

 

                                        

第 11号 

                                         令 和 4 年 4 月28日 

                            海 浜 打 瀬 の 会 

                           会 長            

                                     

 

 
 

会 長 あ い さ つ  

 
桜咲く春の訪れを感じさせるこの頃ではありますが皆様いかがお過ごしでしょうか。お子様におかれまし

てはご入学ならびにご進級おめでとうございます。この場を借りましてお祝いの言葉を申し上げます。新し

い学年になり、新しいクラスの中でお子様たちが気持ちを新たにして元気よく学校に通われる姿を通勤時に

見かけることができ、私も元気をもらっています。 

さて早いもので今月の役員選出と総会での新役員候補のご承認をもちまして当代の海浜打瀬の会の活動は

終了となります。当代ではコロナ禍で当初決めたスケジュール通りになかなか活動が進められなかった中で、

役員選出方法の見直し、定例の総務委員会ならびに運営委員会について一部オンラインでの開催など将来に

わたって会員の皆様が役員になられたときの業務効率化と積極的参加がよりできるような基盤作りを中心に

行ってまいりました。引き続き次代の役員になられる方だけでなく、会員の方も海浜打瀬の会の活動に積極

的に関わっていただけたらと思っております。会員の皆様におかれましては当代の活動方針にご理解くださ

り、ご協力並びに温かく見守ってくださったこと、当代を代表しまして厚く御礼申し上げます。 

 

 

育 成 委 員 会  
 
健全育成福祉部 

5月 26日(木)ベイタウンコアでしゃべり場を開催する予定です。 

子育てのことなど「何でも」を語り合う場です。お気軽にご参加ください。 

環境・非行対策部 

3月 26日(土)、4月 23日(土)に夜間パトロールを行いました。 

次回は、5月 28日(土) 21時〜実施予定です。4月から、21時〜開始に変更になっております。10分前

に打瀬小アリーナ前に集合となります。地域や子供たちの安全を守る活動に、是非ご参加ください。 

 

児 童 安 全 委 員 会  
 

日頃よりセーフティウォッチャー活動にご協力いただきありがとうございます。春休み明けうみかぜ交通

旗ふりボランティアへご参加いただいた保護者の皆様、ご協力ありがとうございました。児童安全委員とと

もに始業式からの６日間、児童の登校を見守ることができました。 

昨年度末には、セーフティウォッチャーで一年間活動していただいたご意見をまとめ、各マンションへお

知らせしました。保護者だけでなくベイタウン全体で児童の安全について考える機会をもっていただければ

と思います。 

日々の児童の安全は保護者の皆様のご協力なくしては成り立ちません。今後も事故等に気を付けて安全に

過ごせるよう、ご家庭でのご指導をお願いいたします。 

１年間、児童安全委員会の活動にご理解ご協力いただきありがとうございました。 

うみかぜ   



 

生 活 文 化 委 員 会  
 

保護者の皆様におかれましては、4月 15日の懇談会での役員選出と所属決めにご協力いただきまして、あ

りがとうございました。皆様のご理解とご協力のおかげで、当日スムーズに選出を行うことができました。 

今年度は、これまでの役員選出基準方法の大幅な改訂を行いました。延期にはなりましたが、2月に時期を

早めたおかげで余裕を持って役員選出業務を遂行することが出来ました。 

また選出方法をクラス単位から学年単位にしたことにより、役員再任になる方もいらっしゃいませんでし

た。皆様にはガイドラインの改訂をご承認いただきましたこと、改めてお礼申し上げます。何度も日程等の

変更があり、連絡が十分に行き届かずご迷惑をおかけしたことが多々あったと思いますが、皆様のご協力の

おかげで活動していくことが出来ました。ありがとうございました。 

 

 
会 計  

 
・3月 23日、給食室のスタッフの方々に感謝の気持ちを込め、お礼としてお菓子をお渡ししました。 

・3月 30日、離任の先生方に感謝の気持ちを込めて、花束をお渡ししました。 

・4月 8日、新入生 76名に新入生キットと名札をお渡ししました。 

・4月 11日、令和 3年度海浜打瀬の会の決算について監査を行いました。 

《お知らせ》 

今年度の会費徴収は、前年度同様、ゆうちょ銀行への振込にて実施いたします。金額

は、2,400円です。振込期間は、５月〜6月を予定しておりますが、詳細は、改めてご

連絡いたします。ご協力のほど、よろしくお願いします。 

 
 
 総 務 委 員  
 
令和 4年度「海浜打瀬の会」総会 結果のご連絡 

・令和 3年度活動報告・令和 3年度決算報告および会計監査報告・令和 4年度予算案 

・特別委託金細則の変更と令和 3年度学校側立替金の令和４年度特別委託金からの支払いついて 

・令和 4年度活動計画案・新委員承認の件の 6案全てご承認いただきましたことをご報告いたします。 

 

 令和 3年度 定例総務委員会、運営委員会、各委員会の開催について 

令和 3年度は対面または、オンライン（Zoom）を利用して開催されました。 

各委員会では、対面での開催が困難な場合は、ラインを用いてグループごとに意見交換をしたり、人数を

制限しながら集まるなど工夫をして業務や行事が滞りなく進むように活動いたしました。 

 

 総務委員会 運営委員会 児童安全委員会 生活文化委員会 

対面 7 3 4 5 

オンライン 4 3 － － 

計 11 6 4 5 

 

 

 

 

 

 

 

海浜打瀬の会から一輪車 3台が寄贈されました。 

又、はるかぜプロジェクトで老朽化していた５・６年生のフロ

アを仕切っているアコーディオンカーテンを修繕しました。 

 

令和 3年度「海浜打瀬の会」の活動に 

ご協力いただきありがとうございました。 

 


